ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

20.04.2016                                                                 № 85

О внесении изменений в Положение

о порядке управления и распоряже-

ния имуществом, находящимся в му-

ниципальной собственности города

Нижнего Новгорода, о порядке при-

нятия имущества в муниципальную

собственность, принятое решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.05.2015 № 114

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения иму-

ществом, находящимся в муниципальной собственности города Нижнего Нов-

города, о порядке принятия имущества в муниципальную собственность,

принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015

№ 114 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города

Нижнего  Новгорода от 25.08.2015 № 163, от 02.09.2015 № 182), следующие

изменения:

1.1. Дополнить новым подпунктом 2.1.12 следующего содержания:

«2.1.12. Рассмотрение на ближайшем заседании городской Думы города

Нижнего Новгорода письменных уведомлений главы администрации города

Нижнего Новгорода либо лица, исполняющего его обязанности, о решениях,

принимаемых от имени единственного участника и акционера хозяйственных

обществ - муниципального образования городской округ город Нижний Новго-

род».

1.2. Подпункт 2.1.12 считать подпунктом 2.1.13.

1.3. Дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Глава администрации города Нижнего Новгорода либо лицо,

исполняющее его обязанности, действующий от имени единственного

участника и акционера хозяйственных обществ - муниципального образования

городской округ город Нижний Новгород, направляет в городскую Думу города

consultantplus://offline/ref=E76772A73D94FE01EE3595B8C08A3071FB303ABE3C2177CEEA199C934FDCF56A08E8C99714FBBEAC4217DC7AH6K
consultantplus://offline/ref=8A5EAB9318A51E31482C6BFE03D11CD5B95514FB2E90FDB1E793A425BC9BABDB94515EBFA16601D19198FB01b1WCO
consultantplus://offline/ref=8A5EAB9318A51E31482C6BFE03D11CD5B95514FB2E90FDB7EA95A425BC9BABDB94515EBFA16601D19198FB01b1WCO

2

Нижнего Новгорода в письменной форме уведомления о решениях, прини-

маемых от имени единственного участника и акционера хозяйственных об-

ществ - муниципального образования городской округ город Нижний Новго-

род».

1.4. В пункте 17.1 после слов «по целевому назначению» дополнить сло-

вами «, в том числе уведомления главы администрации города Нижнего

Новгорода либо лица, исполняющего его обязанности, о решениях,

планируемых к принятию от имени единственного участника и акционера

хозяйственных обществ - муниципального образования городской округ город

Нижний Новгород».

1.5. Подпункт 17.4.1 после слов «обществ с ограниченной ответствен-

ностью» дополнить словами «, решениях, принятых главой администрации

города Нижнего Новгорода либо лицом, исполняющим его обязанности, от

имени единственного участника и акционера хозяйственных обществ - муници-

пального образования городской округ город Нижний Новгород».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин

3